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Bozüyük Rehberlik ve AraĢtırma 

Merkezi 

Eğitim Değerlendirme ve Yönlendirme Nasıl 
Yapılır? 

 
Eğitsel değerlendirme ve tanılama, bireyin tüm 

geliĢim alanlarındaki özellikleri eğitim alanında-

ki yeterliklerinin değerlendirilmesi ve uygun 

eğitim ortamına yönlendirilmesi sürecidir. Ön-

celikle Çocuklar Ġçin Özel Gereksinim Raporu 

(ÇÖZGER) almak için, veli/vasi çocuğu ile bir-

likte Özürlü Sağlık Kurulu bulunan bir hastane-

ye baĢvurmalıdır. Çocuklar Ġçin Özel Gereksi-

nim Raporu (ÇÖZGER); Sağlık kurulunca hazır-

lanan çocuğun özel gereksinimlerini belirten 

belgeyi ifade etmektedir.  

Sonrasında Özel Eğitim Hizmetlerinin planlan-

ması ve sunulması için yönlendirme, il ve ilçeler-

de yer alan Milli Eğitim Müdürlüklerine bağlı 

Rehberlik ve AraĢtırma Merkezleri tarafından 

yürütülür. Otizm spektrum bozukluğu olan ço-

cukların eğitsel değerlendirme ve tanılaması 

Rehberlik ve AraĢtırma Merkezlerinde oluĢtu-

rulan Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu tara-

fından yapılır. Çocuk ve ailesi daha sonra resmi 

ve özel eğitim kurumlarına yönlendirilir.  

OSB’li çocuklarda diğer yetersizlik gruplarında oldu-

ğu gibi öncelikle yetersizliği olmayan akranlarının 

devam ettiği sınıf olmak üzere, özel eğitim sınıfı, 

özel eğitim okulu/kurumu gibi en az sınırlandırılmıĢ 

ortamdan en çok sınırlandırılmıĢ ortamda eğitimlerini 

sürdürmelerini sağlayacak Ģekilde yerleĢtirilmelerine 

dikkat edilir. Çocuklar için gerekli görülürse destek 

eğitim amacıyla Özel Eğitim Değerlendirme Kurul 

Raporu da yine Rehberlik ve AraĢtırma Merkezleri 

tarafından düzenlenebilir. 

Hangi Eğitim Programları ve Yöntemleri Kullanılabilir? 

Uygulamalı DavranıĢ Analizi, Erken Yoğun DavranıĢsal 

Eğitim, OÇĠDEP, Ayrık Denemelerle Öğretim Ve Yan-

lıĢsız Öğretim, Etkinlik Çizelgeleriyle Öğretim, Vide-

oyla Model Olma, Fırsat Öğretimi, ĠĢlevsel Değerlen-

dirme Ve Analiz, PECS, Akran Aracılı Uygulamalar, 

TEACHH, Sosyal Öyküler gibi yöntem ve programlar 

OSB’de kullanılabilir. 
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Otizm Nedir? 

Bebeklikten itibaren karĢısındakinin gözüne bak-

mada, ortak dikkat ve iĢaret etme davranıĢların-

daki yetersizlik ve isteksizlikle kendini belli 

eden, 3 yaĢından önce ortaya çıkan, ciddi sosyal 

etkileĢim ve iletiĢim bozukluğunun yanında sosyal 

davranıĢ, dil, algısal fonksiyonlar, tekrarlayan 

davranıĢlar ve ilgilerle kendini gösteren, yaĢam 

boyu süren, belirtilerin görünümünde ve Ģidde-

tinde bireyden bireye farklılık gösterebilen ve 

özelliklerinde hafiften ağıra kadar değiĢkenlik 

olabilen geliĢimsel nöro-geliĢimsel bir bozukluk-

Çocuğunuz; 

 BaĢkalarıyla göz teması 

kurmuyorsa, 

 Ġsmini söylediğinizde bakmıyorsa, 

 Söyleneni iĢitmiyor gibi davranıyorsa, 

 Parmağıyla istediği Ģeyi göstermiyorsa, 

 Oyuncaklarla oynamayı bilmiyorsa, 

 Akranlarının oynadığı oyunlara ilgi göstermiyorsa, 

 Bazı sözleri tekrar tekrar ve iliĢkisiz ortamlarda söylü-

yorsa, 

 KonuĢmada akranlarının gerisinde kalmıĢsa, 

 Sallanmak, çırpınmak gibi farklı hareketleri varsa, 

 AĢırı hareketli, hep kendi bildiğince davranıyorsa, 

 Gözleri bir Ģeye takılıp kalıyorsa, 

 Bazı eĢyaları döndürmek, sıraya dizmek gibi sıra dıĢı 

hareketler yapıyorsa, 

 Günlük yaĢamındaki düzen değiĢikliklerine aĢırı tepki 

veriyorsa, 

otizm açısından iyi bir değerlendirme yapmak gerekir. 

- 2 NİSAN DÜNYA OTİZM 
FARKINDALIK GÜNÜ - 

Erken Müdahale/Eğitimin Önemi 

Nedir? 

Erken tanı ve doğru bir eğitim yöntemi ile yoğun 

olarak eğitim alan çocukların yaklaĢık yüzde elli-

sinde otizmin belirtileri kontrol altına alınabil-

mekte, geliĢim sağlanabilmekte, büyük ilerleme 

kaydedilmekte ve hatta bazı otizmli çocukların 

ergenlik yaĢına geldiklerinde diğer arkadaĢların-

dan farkı kalmayabilmektedir.  
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